
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση λειτουργίας κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτερινές ώρες καθώς 
και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και 
του «Υπνωτηρίου Αστέγων» του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργα-
νισμός Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και 
Προσχολικής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαν-
νιτών, Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2017.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας Αλ-
ληλεγγύης και Παιδείας Ανδρομάνα του Δήμου 
Δεσκάτης» της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβε-
νών.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Φαρκαδό-
νας Ν. Τρικάλων για το έτος 2017.

4 Κατάργηση του Μουσικοφιλολογικού Συλλόγου 
(ΜΦΣ) ως ΝΠΔΔ του Δήμου και μεταφορά του ως 
δομή του Δήμου.

5 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας προσωπικού του Δήμου Αλμυρού.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2017.

7 Διόρθωση και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
803/2016 απόφασης Δημάρχου Σπετσών για κα-
θιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δή-
μου Σπετσών για το έτος 2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 27321 (1)
Καθιέρωση λειτουργίας κατ’ εξαίρεση από την 

εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτερινές 

ώρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώ-

να Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των 

παιδιών τους» και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» 

του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-

σίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής Αγωγής» 

(Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών, Νομού Ιωαννί-

νων, για το έτος 2017.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 214, 225, 238 και 280 

παρ. Ι. του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 ββ) του 
π.δ. 141/2010 ΦΕΚ 234/Α΄/27.12.2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), που αφορούν 
τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

4. Την ΠΥΣ αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24 Α΄/6.2.2015) 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93 Α΄/14.4.2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 797

6893



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6894 Τεύχος Β’ 797/13.03.2017

6. Την αριθμ. 77912/16422/28.12.2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου  - Δυτικής Μακεδονίας «Ορισμός Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 171 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28.6.2007)», όπως 
ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/2006), 
όπως ισχύουν.

9. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.6.2006 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 769/Β΄/2006).

10. Την αριθμ. 169/2016 σε ορθή επανάληψη απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω ΝΠΔΔ, περί κα-
θιέρωσης λειτουργίας κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, τις νυχτερινές ώρες καθώς και 24ωρης λειτουρ-
γίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας 
και των παιδιών τους» και του «Υπνωτηρίου Αστέγων» 
για το έτος 2017.

11. Το γεγονός ότι, επιβάλλεται η καθιέρωση λειτουρ-
γίας κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτε-
ρινές ώρες καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώ-
να Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών 
τους» και του «Υπνωτηρίου Αστέγων», για το έτος 2017 
λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των 
αυξημένων αναγκών τους (ο «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναι-
κών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» παρέχει στις 
γυναίκες και στα παιδιά τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχο-
λογική και κοινωνική στήριξη από εξειδικευμένο επιστη-
μονικό προσωπικό, διευκολύνει επίσης την πρόσβαση 
σε νομική συμβουλευτική και την παραπομπή στα Συμ-
βουλευτικά Κέντρα Γυναικών της Γενικής Γραμματείας 
Ισότητας των Φύλων (ΓΓΙΦ) και σε άλλους φορείς και το 
«Υπνωτήριο Αστέγων» παρέχει προσωρινή φιλοξενία και 
ανακούφιση σε άτομα ή οικογένειες που αντιμετωπίζουν 
άμεσο πρόβλημα στέγασης, στερούνται οικονομικών 
και κοινωνικών πόρων για εξασφάλιση χώρου διαμονής 
και των βασικών μέσων επιβίωσης και ταυτόχρονα βρί-
σκονται σε κατάσταση έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή 
κρίσης και διατρέχουν αυξημένο κίνδυνο βλάβης).

12. Την αριθμ. 89/16.1.2017 βεβαίωση του ανωτέρω 
ΝΠΔΔ, ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον προ-
ϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2017, για το σκοπό 
αυτό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση λειτουργίας κατ’ εξαίρε-
ση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτερινές ώρες 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας, του «Ξενώνα Φιλοξε-
νίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και 
του «Υπνωτηρίου Αστέγων», του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός 
Κοινωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και Προσχολι-
κής Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α.) Δήμου Ιωαννιτών, Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2017, λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους 
(ο «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των 

παιδιών τους» παρέχει στις γυναίκες και στα παιδιά τους 
φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και κοινωνική στήριξη 
από εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό, διευκολύ-
νει επίσης την πρόσβαση σε νομική συμβουλευτική και 
την παραπομπή στα Συμβουλευτικά Κέντρα Γυναικών 
της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων (ΓΓΙΦ) και 
σε άλλους φορείς και το «Υπνωτήριο Αστέγων» παρέ-
χει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση σε άτομα ή 
οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρόβλημα στέ-
γασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών πόρων 
για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών μέσων 
επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάσταση 
έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 
αυξημένο κίνδυνο βλάβης), όπως αναφέρεται στην 
αριθμ. 169/2016 σε ορθή επανάληψη απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του ανωτέρω ΝΠΔΔ.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 του Νο-
μικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου «Οργανισμός Κοι-
νωνικής Προστασίας - Αλληλεγγύης και Προσχολικής 
Αγωγής» (Ο.Κ.Π.Α.Π.Α) Δήμου Ιωαννιτών, Νομού Ιωαν-
νίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 
στον ΚΑΕ 60.6042 (10.000,00 ευρώ), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 28 Φεβρουαρίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.27763 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας Αλ-

ληλεγγύης και Παιδείας Ανδρομάνα του Δήμου 

Δεσκάτης» της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβε-

νών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα - Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
τ.Α΄/7.6.2010).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27.12.2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015.

4. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6.2.2015) με την οποία έγινε απο-
δεκτή η παραίτηση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6895Τεύχος Β’ 797/13.03.2017

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14.4.2014).

6. Το υπ’ αριθμ. 60/3.2.2017 έγγραφο του ΝΠΔΔ «Οργα-
νισμός Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας 
Ανδρομάνα του Δήμου Δεσκάτης» με το οποίο ζητείται ο 
καθορισμός του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου για την 
συμμετοχή σε συνέδρια, σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέ-
σεων του Νομικού Προσώπου εκτός έδρας κ.λπ..

7. Tην υπ’ αριθμ. 59/3.2.2017 βεβαίωση του ΝΠΔΔ «Ορ-
γανισμός Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παι-
δείας Ανδρομάνα του Δήμου Δεσκάτης» περί βεβαίωσης 
ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη 
δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2017 για τους υπαλλή-
λους του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Προστασίας 
Αλληλεγγύης και Παιδείας Ανδρομάνα του Δήμου Δε-
σκάτης» της Περιφερειακής Ενότητας Γρεβενών, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ 
ΑΤΟΜΟ

ΤΕ 1 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΙΑΣ 13
Από την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη 

458,33 ευρώ και 275,00 ευρώ, σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Κοινωνικής Προστα-
σίας Αλληλεγγύης και Παιδείας Ανδρομάνα του Δήμου 
Δεσκάτης» οικονομικού έτους 2017 και θα βαρύνει τους 
κωδικούς αριθμούς Κ.Α 00-6073 «Δαπάνες επιμόρφωσης 
προσωπικού και συμμετοχής σε συνέδρια και σεμινάρια» 
και Κ.Α 10-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-
τακινούμενων υπαλλήλων, αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 1 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2103/26468 (3)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Φαρκαδό-
νας Ν. Τρικάλων για το έτος 2017.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝHΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπα-

ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες Μετακινουμένων υπαλ-
λήλων εντός και εκτός επικράτειας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄ 231) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας» και ειδικότερα το άρθρο 24 αυτού.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (Α΄ 93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών»).

5. Την Πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α΄ 24).

6. Το 1102/10.2.2017 έγγραφο του Δήμου Φαρκαδόνας 
Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Δήμο Φαρκαδόνας Ν. Τρικάλων 
για το έτος 2017 ως εξής:

A/A ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ- ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΑΤ’
ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

4 ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

60

5 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

6 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

7 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

8 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

9 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

10 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

11 TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

12 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

13 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

60

14 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60

15 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 60

16 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60

17 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 60

18 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 60

19 YE ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

Από την παρούσα απόφαση θα προκληθεί σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Φαρκαδόνας Ν. Τρικά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6896 Τεύχος Β’ 797/13.03.2017

λων οικ. έτους 2017, δαπάνη ύψους 4.000 € (ΚΑΕ 10.6422 
(2.000,00 €), ΚΑΕ 30.6422 (2.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 28 Φεβρουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 1348 (4)
Κατάργηση του Μουσικοφιλολογικού Συλλόγου 

(ΜΦΣ) ως ΝΠΔΔ του Δήμου και μεταφορά του ως 

δομή του Δήμου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του προεδρικού διατάγματος 142/2010 
(ΦΕΚ 235/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 75 και 241 παρ. 3 και 5 του 
ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Κώδικας Δήμων και Κοινο-
τήτων», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 219 παρ. 1, 2 και 5 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 16 «Δημοσίευση 
αποφάσεων που αφορούν ΝΠΔΔ των ΟΤΑ α΄ βαθμού» 
του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/26.4.2013) «Κύρωση της 
από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γ.Γ. της Κυβέρνησης και του Υπουργού Επι-
κρατείας” και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες 
ορίζεται, μεταξύ άλλων, ότι η απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου περί κατάργησης δημοτικού νομικού προ-
σώπου λαμβάνεται σύμφωνα με τα οικεία άρθρα του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων και εγκρίνεται με πράξη του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, η 
οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.4569/11/27.1.2011 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης περί «Θεμάτων συγχωνεύσεων και 
προσωπικού νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου και 
επιχειρήσεων των δήμων».

7. Τις με αριθμό 70/1970 και 87/1970 αποφάσεις Κοι-
νοτικού Συμβουλίου Ιάσμου (ΦΕΚ 255/τ.Α΄/28.11.1970)
περί σύστασης και την 6289/2007 απόφαση του Γ.Γ. της 
Π.Α.Μ. - Θ. (ΦΕΚ 1936/τ.Β΄/28.9.2007)περί τροποποίησης 
σύστασης καθώς και την 36281/2011 απόφαση Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 1765/τ.Β΄/5.8.2011) περί διατήρη-
σης του ΝΠΔΔ «Μουσικοφιλολογικός Σύλλογος (ΜΦΣ).

8. Την υπ’ αριθμ. 132/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ιάσμου με θέμα «Κατάργηση του Μουσικο-
φιλολογικού Συλλόγου (ΜΦΣ) ως Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου και 
μεταφορά του ως δομή του Δήμου.

9. Το άρθρο 56 του ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών», αποφα-
σίζουμε:

Επικυρώνουμε την υπ’ αριθμ. 132/2016 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιάσμου, με την οποία 
αποφασίσθηκε η κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«Μουσικοφιλολογικού Συλλόγου» και η μεταφορά και έντα-
ξη στο Δήμο Ιάσμου όλων των δράσεων, των λειτουργιών 
και των περιουσιακών στοιχείων του Νομικού Προσώπου.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ιάσμου.

Από τη δημοσίευση της ανωτέρω απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, ο Δήμος Ιάσμου υποκα-
θιστά το υπό κατάργηση ΝΠΔΔ αυτοδικαίως και χωρίς 
καμία άλλη διατύπωση, σε όλα εν γένει τα δικαιώματα 
και τις υποχρεώσεις του, εξομοιούμενος με καθολικό 
διάδοχο του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 7 Φεβρουαρίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚIΣΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1/2017 (5)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας προσωπικού του Δήμου Αλμυρού.

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΥΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.6.2007) « Κύρωση του Κώ-
δικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄).

4. Την αριθμ.: 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμματείας Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων των Υπηρεσιών 
του Δήμου, σύμφωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για 
το έτος 2017, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται, το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου, το Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, και το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6897Τεύχος Β’ 797/13.03.2017

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, να απασχοληθεί 
κατά τις απογευματινές ώρες, υπερωριακά και πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την αντιμετώπιση επο-
χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών,

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 21.020,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους 
παρακάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017, 
αποφασίζει:

Α . Καθιερώνουμε για το έτος 2017, υπερωριακή απο-
γευματινή, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του ν. 4354/2015 για το υπηρετούν ΜΟΝΙΜΟ, ΙΔΑΧ και 
ΙΔΟΧ προσωπικό, του Δήμου Αλμυρού, ως εξής:

1. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ.
Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για δέκα πέντε (15) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρεπό-

μενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α: 10-6012.002 πίστωση  3.520,00 €
2. Κ.Α: 10-6012.003 πίστωση  7.000,00 €
3. Κ.Α: 10-6022.003 πίστωση  1.700,00 €
2. ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΟΡΓΑΝΩ-

ΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟ-
ΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ.

Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για έντεκα (11) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρεπόμε-

νο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α: 20-6012.001 πίστωση  3.000,00 €
2. Κ.Α: 20-6042.001 πίστωση  1.500,00 €
3. Κ.Α: 25-6012.001 πίστωση  200,00 €
4. Κ.Α.:30-6012.001 πίστωση  500,00 €
5. Κ.Α: 30-6022.001 πίστωση  500,00 €
6. Κ.Α: 35-6012.001 πίστωση  500,00 €
7. Κ.Α: 35-6022.001 πίστωση  800,00 €
8. Κ.Α: 45-6012.001 πίστωση  150,00 €
9. Κ.Α: 70.6042.001 πίστωση  200,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αλμυρός, 3 Ιανουαρίου 2017 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΥ - ΕΣΕΡΙΔΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 217 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Δήμου Ελασσόνας για το έτος 2017.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010, τ.Α΄). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

143/16.12.2015, τ.Α΄). 
4. Τη με αριθμ. Πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών “Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015”. 

5. Την αριθμ. 16987/183675/19.9.2014 (ΦΕΚ 2701/
9.10.2014 τ.Β΄) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας, με την οποία ανατέθηκε η άσκηση καθηκόντων 
Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δήμου Ελασσόνας. 

6. Την αριθμ. 1569/15025/4.3.2016 (ΦΕΚ 696/16.3.2016 
τ.Β΄) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, με 
την οποία τροποποιήθηκε η 16987/183675/19.9.2014 
(ΦΕΚ 2701/9.10.2014 τ.Β΄) απόφασή της με θέμα “Ανά-
θεση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του Δή-
μου Ελασσόνας” κατά το μέρος που αφορά τη Δημο-
τική Ενότητα Λιβαδίου. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 
16987/183675/19.9.2014 απόφαση της Γενικής Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 2701/9.10.2014 τ.Β΄). 

7. Τις διατάξεις του ν. 4144/2013 (ΦΕΚ 88/18.4.2013/ τ.Α΄). 
8. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου. 
9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

προκειμένου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία Ληξιαρχεί-
ου πέραν του κανονικού ωραρίου. 

10. Τις εποχικές / έκτακτες / επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος για την αντι-
μετώπισή τους, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας. 

11. Την αριθμ. Πρωτ. 2273/9.2.2017 βεβαίωση της Δ/
νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη των σχε-
τικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του έτους 2017 
για την κάλυψη της δαπάνης των υπερωριών. 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 186/2174/16.1.2017 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας με την οποία εγκρίθη-
κε ο προϋπολογισμός του Δήμου Ελασσόνας οικονομι-
κού έτους 2017, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
300/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ελασ-
σόνας, αποφασίζουμε:

1) Tην καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για το χρονικό διάστημα μέχρι και 31.12.2017 η οποία 
δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως στους 
πιο κάτω υπαλλήλους οι οποίοι ασκούν καθήκοντα Λη-
ξιάρχου στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
μας Ελασσόνας:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

1 ΓΚΑΝΤΟΥΝΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΔΕ1 Δ.Ε. ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

2. ΜΑΣΤΟΡΟΔΗΜΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΠΕ Διεκπεραίωσης Πολιτών Δ.Ε. ΑΝΤΙΧΑΣΙΩΝ

3. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ1 Δ.Ε. ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6898 Τεύχος Β’ 797/13.03.2017

4. ΓΚΟΥΘΑ ΒΙΚΥ ΠΕ1 Δ.Ε. ΚΑΡΥΑΣ

5. ΚΩΤΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ1 Δ.Ε. ΤΣΑΡΙΤΣΑΝΗΣ

6. ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ1 Δ.Ε. ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ

7. ΜΗΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ1 Δ.Ε. ΠΟΤΑΜΙΑΣ

8. ΜΠΑΓΚΟΥΑΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΠΕ9 Δ.Ε. ΛΙΒΑΔΙΟΥ

9. ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΕ1 Δ.Ε. ΟΛΥΜΠΟΥ

2) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το 
χρονικό διάστημα μέχρι και 31.12.2017 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως σε έναν υπάλληλο (Παπαϊω-
άννου Αθανάσιος του Γεωργίου), ο οποίος θα είναι τελετάρχης και υπεύθυνος τεχνικής υποστήριξης εκδηλώσεων του Δήμου.

3) Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας για το χρονικό διάστημα μέχρι και 31.12.2017 η οποία δεν θα υπερβαίνει τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως σε έναν 
υπάλληλο (Τρικάλη Σοφία του Θωμά), η οποία θα διεκπεραιώνει έκτακτη διοικητική εργασία, κατά τις απογευματινές 
ώρες, που προκύπτουν από τις αρμοδιότητές της στο Γραφείο Δημάρχου. Ακόμη θα παρευρίσκεται στις εκδηλώσεις 
του Δήμου που γίνονται κατά τις αργίες και τα Σαββατοκύριακα, όλο το έτος και απαιτείται η παρουσία της για την 
ομαλή διεξαγωγή τους, αλλά και τη συνοδεία των υψηλών προσκεκλημένων.

Η ωριαία αμοιβή είναι ίση με εκείνη που καταβάλλεται κάθε φορά στους δημοσίους υπαλλήλους όπως ορίζεται 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ελασσόνα, 28 Φεβρουαρίου 2017 

O Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 59/2017 (7)
Διόρθωση και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 

803/2016 απόφασης Δημάρχου Σπετσών για κα-

θιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δή-

μου Σπετσών για το έτος 2017.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαί-
ου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4) Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (176/Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. 
Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

5) Την υπ’ αριθμ. 803/2016 απόφαση Δημάρχου Σπε-
τσών περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων Δήμου Σπετσών για το έτος 2017, όπως αυτή δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 4564/Β΄/30.12.2016.

6) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από αυτήν που 
προβλέπεται στην απόφαση 803/21.12.2016 (ΦΕΚ 4564/
Β/30.12.2016), αποφασίζουμε:

1) Την διόρθωση της ανωτέρω απόφασης στη παρά-
γραφο 10 ως εξής:

από το εσφαλμένο ΚΑΕ: 10 - 6042: 6.000. Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας και για εξαιρέσιμες ημέρες.

στο ορθό ΚΑΕ : 20 - 6042: 6.000. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου ορισμένου χρόνου Υπηρεσίας Καθαριότητας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες.

Στο τέλος της ιδίας παραγράφου 10 προστίθενται:
 ΚΑΕ : 30 - 6042: 2.000. Αποζημίωση για υπερωρι-

ακή εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων

 ΚΑΕ : 70 - 6042: 1.500. Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου ορισμένου χρόνου Λοιπών Υπηρεσιών

2) Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σπέτσες, 20 Φεβρουαρίου 2017 

O Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΥΡΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6900 Τεύχος Β’ 797/13.03.2017

*02007971303170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-03-14T12:02:46+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




